C Ó P I A
M O Ç Ã O  Nº  48,  DE  2015
A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO apela para os Excelentíssimos Senhores Presidente do Senado Federal e Presidente da Câmara dos Deputados, bem como para os líderes dos partidos com assentos naquelas Casas legislativas, a fim de que empreendam esforços para que a Proposta de Emenda à Constituição nº 28, de 2012, de autoria da Senadora Ana Amélia e outros, que altera o artigo 150 da  Constituição Federal, para estender às contribuições assemelhadas aos impostos, exceto previdenciárias, limitação ao poder de tributar da União, e para ampliar a imunidade do setor editorial, seja apreciada e aprovada com a máxima brevidade possível.
Sala das Sessões, aos 23 de junho de 2015.
a) Itamar Borges
Ssc5